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Handledning 
-för dig som medföljande anhörig/assistent vid ridning hos oss

Välkomna till oss! När du kommer hit är du en medhjälpare till en ryttare som funnit ett stort 
intresse i hästen. Hästen är en vän, intresse och i många fall även ett hjälpmedel. 

Tid 
I stallet är tiden jätteviktig för både ryttaren och er som följer med. Det ska finnas tid att bara vara 
och få vara i nuet. 
Lugna och harmoniska människor ger lugna och harmoniska hästar och med den bästa 
inlärningsmiljön. Se till att ha gott om tid på dig och försök att koppla bort stress och andra 
störningsmoment från livet utanför Lunna, även om det kan vara svårt. Desto mindre stress, desto 
bättre upplevelse när ni är här. 

Utrustning 
Som medhjälpare behöver du tänka på att ridning är en sport som ofta sker utomhus. Kläder efter 
väder är en bra startregel. Du behöver ha varma kläder kalla dagar, men kläder där du fortfarande 
kan röra dig obehindrat. Är det varmt ute rekommenderar vi ändå att man har långbyxor på sig. 
Kläderna behöver vara av oöm karaktär då undervisningen och hästhantering sker både i stallmiljö, 
i ridhus/utomhus. 
Oavsett väder ska du ha rejäla skor eller kängor (gärna med stålhätta) då du kommer att medverka 
nära hästarna och du ska vara beredd att gå både i sand, grusvägar, lera och i vissa fall i snö. Det är 
viktigt för oss att undervisningen och vistelsen i stallet inte avbryts på grund av medhjälparens 
kläder eller behov då vi sätter ryttarna i centrum hela tiden.
Tänk på att!  Som medhjälpare behöver du, förutom att ha koll på din egen utrustning, även ha 
kontroll på din ryttares saker. Det är viktigt att ryttaren har kläder efter väder och får med sig 
hjälm, handskar ev midjebälte. Det finns även hjälm att hyra och säkerhetsväst att låna på plats hos
oss. Vi rekommenderar att använda skor/stövlar med klack. 

Tidigare vana 
Självklart underlättar det för både dig, ryttaren och oss om medhjälparen har tidigare 
hästerfarenhet, men att vara ny inom sporten är absolut inget hinder. Vi hjälper dig självklart och 
guidar dig längs med vägen. Vi är vana av många olika elever men om din ryttare är ny hos oss så 
känner vi inte honom eller henne. Här kan istället du lära oss. Vi tar gärna emot så mycket 
information som möjligt ifrån dig eller från ryttaren själv. 
Gemensamt kan vi skapa vägar och möjligheter för en bra tid hos oss för eleven tillsammans med 
ridskolehästarna. 

Stallregler 
På Lunna Ridklubb finns vissa regler som alltid måste följas. Du som medhjälpare
måsta vara väl införstådd med dessa. Reglerna finns för både människornas och
hästarnas säkerhet. Bredvid detta stycket finns det en QR-kod till vår hemsida där våra
regler står. För att inte skrämma hästarna är det viktigt att din mobil alltid är ljudlös
när du är här på Lunna. Var alltid i närheten av din ryttare, så du alltid finns tillgänglig
om olyckan är framme. 
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Medlemskap 
Alla ryttare på Lunna Ridklubb måste vara medlemmar i ridklubben. Det är en policy vi har. I
medlemskapet ingår en olycksfallsförsäkring som du kan läsa mer om på QR-koden bredvid
stycket. Att vara medlem som förälder eller medhjälpare är inget krav men något som
självklart är välkommet om man önskar för att bidra och stötta vår ideella förening. 
Om man inte vill vara medlem ber vi er att se över er egen olycksfallsförsäkring eller i vissa
fall, din arbetsgivares olycksfallsförsäkring. 
Våra medlemsavgifter hittar ni på vår hemsida. 

Ridlärare 
Våra ridlärare har utbildning och erfarenhet av olika slag. Vill man veta kompetensen hos våra 
ridlärare så går det bra att fråga dem. 
Ridinstruktörerna är vana och väl införstådda i vad det innebär att ha lektioner för personer med 
funktionsnedsättningar. 
Våra ridinstruktörer och ledsagare är handplockade efter utbildning, social kompetens och deras 
vilja att skapa lika förutsättningar för alla. 

Hästen 
Hästen som ryttaren får för dagen är väl förberedd för sin uppgift. Den är van vid många olika 
situationer som kan dyka upp till exempel ovana ryttare, ovana medhjälpare, olika kroppsliga 
bekymmer samt våra olika hjälpmedel såsom ramp och lyft. 
Ryttarens häst är utvald av ridläraren efter den information vi mottagit ifrån den som bokat 
lektionen samt tidigare erfarenheter. 
Trots träning och utbildning är hästen ett flyktdjur. Hur mycket vi än tränar den så kan vi aldrig 
träna bort helt att den i vissa situationer vill fly. Det är en djupt rotad instinkt för att hästen ska 
kunna överleva i det vilda. Säkerheten är otroligt viktig för oss och på grund av detta är det viktigt 
att du som medhjälpare följer de anvisningar ridläraren ger dig för att minska olycksrisken så 
mycket som möjligt. Har du frågor är du alltid välkommen att ställa dem, vi är här för att lära och 
utvecklas! 

Hippocrates 
Hippocrates är vårt administrativa system och härifrån faktureras ridlektionerna. Ryttaren behöver 
ha ett konto på Hippocrates för att kunna delta i lektionsverksamheten. Det behöver finnas en 
giltig mailadress dit fakturorna skickas samt adress- och personuppgifter. Har ryttaren en god man 
ska dennes uppgifter finnas på kontot så fakturor kan skickas direkt på dennes e-mail. (det går även
att maila in till info@lunnaridklubb.se så ordnar administratören det). 
Har man en funktionsnedsättning så ska rutan i profilen kryssas i, det möjliggör för föreningen
att  bättre kunna påverka kommun, politiker, idrottsförbund samt andra aktörer att utveckla och
stödja denna viktiga verksamhet genom faktiska siffror. 
Vill du logga in på Hippocrates? Scanna QR-koden så kommer du dit! 

Kurser 
Vi anordnar kurser för medhjälpare där du kan bli tryggare i stallmiljön och i din närhet med 
hästen. Vi går igenom allt som är bra att veta när man är ska vara här. ”Ledsagarkursen” kan säljas 
som ett paket till boenden eller assistansbolag eller hållas i Lunnas regi med individuell anmälan. Vi
brukar anordna en ledsagarkurs per termin. 
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Har du frågor eller funderingar inför ert besök eller frågor som kommit upp även efter att ni
varit här några gånger, tveka inte att höra av er! 
Är du i funderingarna kring att boka ridlektion eller bara har frågor kring hur man går 
tillväga? Skicka gärna ett mejl. 

Kontaktuppgifter: 
info@lunnaridklubb.se 
0303-249325 (välj nr 1, då kommer ni till administratören alt stallpersonalen) 

Adress: 
Lunna Ridklubb
Rödbo Lunnaväg 10 
442 90 Kungälv 

Vi hoppas att ni kommer trivas hos oss! 
Varmt välkomna önskar vi på Lunna Ridklubb – GHRK 
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